Formulare instrumento[rum]

Köln, 28. Januar 1502

Col[latio] p[arr]rochi. vacan[tis] p[er] resignat[ion]e[m] simplice[m] in
manib[us] cardin[alis] r[ati]o[n]e sui

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](#)

canonicatū et prebēti alienabīs nec distrahe: sed alienata et distracta s̄c̄us et p̄petrātē dīctoꝝ canonicaꝝ et p̄bēti reduces p̄ posse et reduci p̄curab̄. Quocirca vobis dñis decano et caplo ecclie. A. pdicte vīte et nomine dicti ep̄i p̄ntium tenore dāmus in mādatis q̄renus eūdem. n. vel p̄curatorem suū eius noīe in et ad corpalem realem et actualē possessionē canonicatus et p̄bēti iuriūq; et p̄tinei. predictoꝝ recipiantis. amoro ab eis quoliter dete-
tore illicito. ac eūndē. A. vel p̄curatore suū predictū ad eosdem canonica-
tū et p̄bēti. in p̄fatoꝝ ecclia. n. in canoniciū recipiatis et in fratre stallumq; suū
bi in choro et locū in capitulo ipsius ecclie cū dicti iuriū plenitudine assig-
netis. Sibiq; de ipsoꝝ canonicius et p̄bēti fructib; redditib; pueñ. iuribus et obuēn.
vniuersis integrē respōdeatis et ab alijs plenarie et integrē
respōderi faciatis. In quoꝝ omnīū et singulorū tē. Datum tē.

Collatio parochialis vacantis p̄ resignationē simplicē
in manibus cardinalis ratione sui tē.

Iohānes miseratōe diuina tē. tituli sancrī Petri ad vincula sacros
sancte Ro. ecclie p̄s byter cardinalis. Dilecto nobis in xp̄o. A. p̄s by-
tero. n. Salutē in dño sempi. Vite ac mori honestas aliaq; laudab-
ilis p̄bitatis et virtutū merita sup̄ q̄bus p̄sona tua fide dignoꝝ. Omēda-
tur testimonij nos inducūt ut te ad exaudītōis grām libenter admittas
mus. Hinc est et parochialis eccliam. n. et n. aline vrbis cuius collatio p̄
uilio et queuis alia dispositio dū ipani vacare ettingit ad nos tē. rōne car-
dinalatus nostri pleno iure p̄tinere dinoscit p̄ libera resignationem dilecti
nobis in xp̄o. A. nuper ipsius ecclie rectoris de illa quā tunc obtinebat
pure libere et simptē in manibus nostris factā et q; nos admissam seu als
quouis mō vacan. et ad nrām collatōem spectan. et p̄tineñ. meritorū tuorū
intuitu cū oībus iurib; et p̄tineñ. suis meliorib; mō via iure causa et forma
quib; melius possumus et detemus tibi p̄ferimus et assignamus autorē
tate nostra ac p̄uidemus etiam de eadem tecꝝ corā nobis p̄terea p̄sonaꝝ
liter p̄stitutū in corpalem possessionē seu quasi parochialis ecclie iuriūq;
et p̄tineñ. predictoꝝ per b̄yreti tui capiti tuo impositōem. recepto ꝑmito
et te ad sancta dei euangelia et nobis et successorib; nostris predictis tē.
cardinalib; p̄ tempore ep̄st̄eb; fidelis et otediens eris. nostrisq; pariter
et successorib; nostroꝝ p̄dictoriū et sancte matris ecclie parebis mādatis fru-
ctus quoq; redditus et pueñ. iura et obuēn. et emolumēta dicte ecclie de p̄
posse manutenēdo corpali iuramento ponimus et inducim⁹ ac inuestimus
etiam de eadē mandañ. et p̄cipiēñ. tenore p̄ntium oībus et singulis vir⁹ ecclie
clericis necnō officiariis nostris ac tabellionib; publicis alijsq; perso-
nis in alma vīte p̄dicta p̄stitutis qui p̄ te vel p̄curatorem tuū ad hoc a-
ec legitime p̄stitutū sup̄ hoc fuerint req̄liti seu alter eoꝝ fuerit p̄stitutus ad
dictā eccliam et loca alia de q̄b; expediens fuerit accedit vel accedat ac
te vel p̄ te dictum procuratorem in corpalem realem et actualē possessionē
ecclie iuriūq; et p̄tineñ. eiusdem autoritate nostra ponat et indicant ac in-
ductum defendat. amoro exinde quoliter illicito detētore tibiq; vel p̄cur-
atori tuo p̄dicto p̄ te de ipsoꝝ ecclie fructib; redditib; pueñ. iuribus et ob-
uēn. vniuersis quātū in ea fuerit rūdeat et ab alijs plenarie et integrē respō-

E lliq.

De collatione beneficiorum.

deri faciat. Et tradictores re. In quorum oim et singulorum fidan re.
¶ Collatio facta per decanum et capitulum de beneficio ad
eorum collationem pertinente.

Universis et singulis presbiteris litteras inspecturis. Jo. de. A. decreto
uru doctor decanus et capitulii ecclie. A. Salute in eo quod vivit et regi-
nat sine fine. Cum itaque capellante ad altare sancte. A. situm in ecclesie
sia nostra. A. cuius collatio prius et omnino dispositio ad decanum pro-
pere extitit et caplum dicte ecclie quoties vacat presbiter pleno iure quam quod
dam. A. dicte capellanie capellanus dum vixerat obtinebat per ipsum non obis-
tum quod nups dies vel sue clausit extremum vacauerit et vacare noscait ad prius
Nos volentes dilectum nostrum. A. licentiatum in decretis dicitum. A. dioce-
spud nos de litteraz scia vite ac morum honestate aliasque virtutibus meritis
multipli commendatu horum intuitu fauore requisiti gratiose capellania ipsam
sic vacarem cum oibus iuribus et presbiteri suis profato. A. autoritate nostra con-
tulimus et assignauimus ac pruidimus etiam de eadem per tenorem presbiteri com-
serimus et assignamus ac pruidemus de eadem ad ipsum. A. in corporez reah-
lem et actuale possessionem seu quod capellanie iuribus et presbiteri predictor pos-
sum et induci madam ac ponimus et inducimus per presbiteros et exinde ab eo in
forma plueta recipimus iuramentum probari plueta exhibitis solenitatibus
In talibus fieri solitus et plueta. In quorum oim testimonium presbiteri Sigilli
et capituli. A. apponuntur munitas profato. A. duximus procedendum. Datu re.

¶ Collatio canonicalis et cantorie per episcopum facta
per obitum.

Thomas dei gratia episcopus. A. dilecto nobis in christo venerabilis vivo
magro. A. canonico ecclie. n. magro in theologia Salute in domino semper
pitem. R. scia vite ac morum honestas aliasque laudabilia probata
et virtutum merita quod apud nos multipli fidei signorum et testimoniorum com-
mendaris nos inducit ut personam tuam fauore oportuno plegimur. Cum ita
est canonica et presbiter. ac ecclie scientia. Jo. A. quod collatio et omnino dispositio
ad nos pleno iure presbiter. quod quondam Egidius. A. ipsius ecclie canonicus et
cator dum viveret obtinebat per ipsum Egidij obitum quod ad prius extra. Ro. cas-
tum die clausit extremum. Nos volentes tibi proximo meritorum tuorum intuitu
gratum facere spalem canonicali et presbiter. ac cantorie predicatorum sic ut premit
tit vacan. cum plenitudine iuris canonici ac oibus iuribus et presbiteri suis tibi
autoritate nostra ordinaria pferimus et assignamus ac pruidemus etiam de
eisdem teque coram nobis constitutum in corporez possessionem seu quod canonica et
presbiter. ac cantorie iuribus et presbiteri predictorum per annuli nisi traditiones indu-
cimus et inuestimur de eisdem preditorum per te in manibz nostris quod nobis et succel-
loribus epis. A. fidelis eris et obediens ac sancte matris ecclie nostrae et suc-
cessorum nostrorum predicatorum debitibus paribus mandatis eisdem ecclie ratione ca-
nonicatus et presbiter. ac cantorie laudabiliter deservies ac onera tibi rone cano-
nicatus et presbiter. ac cantorie predicatorum incolumit debite supportabis et de-
fendes per possennihilque quod ad canonicali et presbiter. ac cantorie predicatorum pres-
erat alienab neque distractus alienata est et distracta ad ius et proprietas di-
ctorum canonicarum et presbiterum. ac cantorie respectu reductus et reduci poteris.